



Jihočeský kraj  
Krajský úřad



KUCBX01G4YNM

Odbor kancelář hejtmana  
Oddělení vnějších vztahů a zahraniční spolupráce

Váš dopis zn.:

Ze dne: 14. 2. 2025  
Naše č. j.: KUJCK 26534/2025  
Sp. Zn.: KHEJ 21843/2025/mach SO  
Vyřizuje: Ing. Markéta Chromá  
Telefon: 386720374  
E-mail: chroma@kraj-jihocesky.cz  
Datum: 26. 2. 2025

## Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 14. 2. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž požadujete poskytnutí následující informace:

*Informace týkající se reklamního zařízení, které je umístěno na pozemku 4728/7 k.ú. České Budějovice 3 na přibližné GPS lokaci 48.9828964N, 14.4844239E.*

A) *Který den bylo tomuto zařízení vaším úřadem vydáno povolení dle Zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb., § 31?*

B) *Který den toto povolení vyprší?*

*Pokud reklamní zařízení disponuje platným povolením, žádám o zaslání anonymizovaných dokumentů, které jsou podmínkou vydání povolení:*

- 1. Souhlas vlastníka pozemku – aktuální k datu vydání povolení (ne starší než 5 let)*
- 2. Souhlasné stanovisko Policie ČR – aktuální k datu vydání povolení (ne starší než 5 let).*

*Pokud reklamní zařízení nemá platné povolení, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 Sb. podnět k zahájení řízení o jeho odstranění dle Zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb., § 31 a žádám o vyrozumění, jak bylo s mým podnětem naloženo.*

**K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:**

Vámi uvedené reklamní zařízení se nachází u místní komunikace v Českých Budějovicích, kde je příslušným silničním správním úřadem Magistrát města České Budějovice, odbor dopravy a silničního hospodářství.

Proto ohledně informací k tomuto reklamnímu zařízení je potřeba se obrátit právě na tento silniční správní úřad.

S pozdravem

**Mgr. Petr Podhola**  
vedoucí odboru KHEJ